
АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 .07.2023  № > 636
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации Нолинского
района от 30.11.2021 № 832

В целях повышения качества предоставления и доступности 

муниципальной услуги, в соответствии с Федеральным закономот 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом Нолинского района, на основании 

постановления администрации Нолинского района от 21.05.2019 № 417 

«О разработке и утверждении административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в муниципальном образовании Нолинский 

муниципальный район Кировской области» и заключенных с поселениями 

соглашений о передаче полномочий администрация Нолинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Нолинского 

района от 30.11.2021 № 832,следующие изменения:

1.1 Подпункт 2.6.2, 2.6.3 и 2.6.6 пункта 2.6 и подпункт 2.7.2 пункта 2.7 

раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Регламента 

признать утратившим силу.



1.2 Абзац второй, третий и четвертый подпункта 2.7.4 пункта 2.7 

раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Регламента 

изложить в новой редакции:

«Указанное в подпунктах 2.7.4 пункта 2.7 настоящего 

административного регламента заключение должно содержать информацию о 

нормативных значениях показателей, включенных в состав требований 

энергетической эффективности объекта капитального строительства, и о 

фактических значениях таких показателей, определенных в отношении 

построенного, реконструированного объекта капитального строительства в 

результате проведенных исследований, замеров, экспертиз, испытаний, а 

также иную информацию, на основе которой устанавливается соответствие 

такого объекта требованиям энергетической эффективности и требованиям его 

оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов. При 

строительстве, реконструкции многоквартирного дома заключение органа 

государственного строительного надзора также должно содержать 

информацию о классе энергетической эффективности многоквартирного дома, 

определяемом в соответствии с законодательством об энергосбережении и о 

повышении энергетической эффективности.

Документы, указанные в подпунктах 2.6.4, 2.6.5 пункта 2.6 и 2.7.1 пункта 2.7 

настоящего административного регламента, направляются заявителем 

самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, 

содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления либо подведомственных 

государственным органам или органам местного самоуправления 

организаций. Если документы, указанные в настоящей части, находятся в 

распоряжении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления либо подведомственных государственным органам или 

органам местного самоуправления организаций, такие документы 

запрашиваются в органах и организациях, в распоряжении которых находятся 

указанные документы, если застройщик не представил указанные документы 

самостоятельно.



В случае если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства, документы, указанные в подпунктах 2.6.4, 2.6.5, 

2.6.7, 2.6.8 пункта 2.6, 2.7.4 пункта 2.7 настоящего административного 

регламента, оформляются в части, относящейся к соответствующему этапу 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства. В 

указанном случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства указываются сведения о ранее выданных 

разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства (при 

наличии)».

2. Постановление вступает в силу после официального 

опубликования.

Н.Н. Грудцын

Разослать: в дело, ОАГиЖ, отдел юридической и кадровой работы, отдел 
экономики, ОМС и ЗР, МФЦ

Глава администраци 
Нолинского района


